2023年 6月 21日

各位

有限会社宗方鉄工所様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社宗方鉄工所（本社：福島県須賀川市、代表取締役 宗方健一）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 宗方鉄工所

所在地 福島県須賀川市森宿字北向７６－４

代表者 代表取締役 宗方健一

事業内容 建築工事業、鋼構造物工事業

企業の

コメント

当社の強みは、お取引様に安心、正確、スピード感を重視し、熟練の作業員が品

質の高い商品を提供しております。

社会インフラの構築に鉄工業は大きな役割があります。当社においても、様々な

環境に配慮した取組をします。地域経済の活性化に貢献し、地域社会と共に今後

も歩んでいきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2023年6月21日

0

項目

　SDGs行動宣言

有限会社宗方鉄工所

働きがいのある仕事

健康経営の推進

社員一人一人の人権を尊重し、いきいきと働ける職場

環境を整備します。

・安全に働くことができる職場環境の整備

・長期間労働の抑制に関する社内規定の整備

・有給休暇の取得促進

地域への貢献

パートナーシップ

地域貢献活動を通じて、住み続けられるまちづくりに貢

献します。

・地域の人材の積極的な活用

・環境配慮に関する社員教育の実施

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

やり慣れた作業でも常に初心にかえり、安全な作業と

高い品質を目指すとともに、環境と調和を図った活動

を実践します。

・省エネや環境性能の高い設備の導入

・CO2排出量の把握と削減に向けた取組み

当社の強みは、お取引様に安心、正確、ス

ピード感を重視し、熟練の作業員が品質の高

い商品を提供しております。

社会インフラの構築に鉄工業は大きな役割が

あります。当社においても、様々な環境に配慮

した取組をします。地域経済の活性化に貢献

し、地域社会と共に今後も歩んでいきます。